D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO – Art.75, VIII da Lei 14.133/21.

À vista dos elementos contidos no Processo Administrativo n°. 2388/2024, e no uso das atribuições que me foram
conferidas, e ainda de acordo com o disposto no art. 75, VIII, da Lei 14.133/21, declaro RATIFICADA a contratação
abaixo referida. AUTORIZO, consequentemente, a contratação nos seguintes termos:
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o n° 11.867.889/0001-25.
CONTRATADA: UROMEDIC SERVIÇO MÉDICO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 03.562.845/0001-69.
OBJETO: Empenho referente à realização do exame de “CISTOSCOPIA” para Paciente, conforme solicitação nos
autos do processo administrativo nº 2388/2024.
VALOR: Pelo objeto ora contratado a Contratante pagará a Contratada o valor de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho n°: 10.302.0064.2.071 e Natureza da Despesa n°:
3390.39.00.00.

Dê-se ciência desta decisão aos interessados, providencie-se a celebração do contrato, se necessário, e o
empenhamento da despesa nas dotações próprias do orçamento vigente, e publique-se o presente ato na imprensa
oficial, para fins de eficácia da RATIFICAÇÃO aqui proferida.

MAX DE LIMA CARIELLO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEXTA-FEIRA, 12-07-2024 - ANO II - EDIÇÃO 225  - PÁGINA 1

SEXTA-FEIRA, 12-07-2024 ANO II - EDIÇÃO 225

D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO – Art.74, inciso I , da Lei 14.133/21.

À vista dos elementos contidos no Processo Administrativo n°. 1662/2024, e no uso das atribuições que me foram
conferidas, e ainda de acordo com o disposto no art.74, inciso I, da Lei 14.133/21, declaro RATIFICADA a
contratação abaixo referida. AUTORIZO, consequentemente, a contratação nos seguintes termos:
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o n° 11.867.889/0001-25.
CONTRATADA: MEDTRONIC COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 01.772.798/0002-33.
OBJETO: Empenho referente à aquisição de insumos destinados ao controle e monitoramento de glicose para
Pacientes, conforme solicitação nos autos do processo administrativo nº 1662/2024.
VALOR: Pelo objeto ora contratado a Contratante pagará a Contratada o valor de R$23.904,00 (vinte e três mil
novecentos e quatro reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho n°: 10.302.0064.2.071 e Natureza da Despesa n°:
3390.32.00.00.

Dê-se ciência desta decisão aos interessados, providencie-se a celebração do contrato, se necessário, e o
empenhamento da despesa nas dotações próprias do orçamento vigente, e publique-se o presente ato na imprensa
oficial, para fins de eficácia da RATIFICAÇÃO aqui proferida.

MAX DE LIMA CARIELLO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEXTA-FEIRA, 12-07-2024 - ANO II - EDIÇÃO 225  - PÁGINA 2

SEXTA-FEIRA, 12-07-2024 ANO II - EDIÇÃO 225

D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

BOM PREVI

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM

Rua Prof. Joana Catanheda Monnerat 122- Centro

Bom Jardim – RJ – Cep: 28.660-000

CNPJ Nº 04.539.825/0001-30

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM

- ERRATA -
No Extrato de Contrato nº 015/2024, da Edição nº 224, do dia 10-07-2024, Diário Oficial Do Município de Bom Jardim,
onde se lê: FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa, leia-se: FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inexigibilidade.

Bom Jardim - RJ, em 12 de julho de 2024.

Raul de Abreu Bezerra

Diretor Presidente

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEXTA-FEIRA, 12-07-2024 - ANO II - EDIÇÃO 225  - PÁGINA 3

SEXTA-FEIRA, 12-07-2024 ANO II - EDIÇÃO 225

D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 72/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1823/23

Expirado o prazo recursal, comunico a Homologação referente ao Pregão Eletrônico nº 72/2023,
que trata da: “eventual e futura aquisição de material de construção”, HOMOLOGO o resultado
declarando vencedoras as Empresas: CONSULTECH-COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA que
ofertou o menor lance para fornecer os itens no valor de R$ 42.165,14 (quarenta e dois mil, cento e
sessenta e cinco reais e quatorze centavos), ARMAZÉM SUPERMAC EIRELI que ofertou o menor
lance para fornecer os itens no valor de R$ 222.865,30 (duzentos e vinte e dois mil, oitocentos e
sessenta e cinco reais e trinta centavos), NOVA PIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA que ofertou
o menor lance para fornecer os itens no valor de R$ 193.504,97 (cento e noventa e três mil,
quinhentos e quatro reais e noventa e sete centavos), COMERCIAL P&L LTDA que ofertou o
menor lance para fornecer os itens no valor de R$ 3.210,00 (três mil, duzentos e dez
reais),VALENTE DISTRIBUIÇÃO, REPRESENTAÇÕES E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA
que ofertou o menor lance para fornecer os itens no valor de R$ 121.192,00 (cento e vinte e um
mil, cento e noventa e dois reais), TECNOS SUPORTE EMPRESARIAL LTDA que ofertou o
menor lance para fornecer os itens no valor de R$ 9.630,00 (nove mil, seiscentos e trinta reais),
JMV DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS E PRODUTOS EM GERAL LTDA que ofertou o menor lance
para fornecer os itens no valor de R$ 89.344,84 (oitenta e nove mil, trezentos e quarenta e quatro
reais e oitenta e quatro centavos), J.MONTEIRO MATERIAL ELÉTRICO, CONSTRUÇÃO E
BAZAR LTDA que ofertou o menor lance para fornecer os itens no valor de R$ 3.135,90 (três mil,
cento e trinta e cinco reais e noventa centavos), WAGNER FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS
LTDA que ofertou o menor lance para fornecer os itens no valor de R$ 16.797,83 (dezesseis mil,
setecentos e noventa e sete reais e oitenta e três centavos), HIDROPLAST INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA que ofertou o menor lance para fornecer os itens no valor de R$ 57.250,00
(cinquenta e sete mil, duzentos e cinquenta reais), CASTRO ARANTES QUÍMICA INDUSTRIAL
LTDA que ofertou o menor lance para fornecer os itens no valor de R$ 11.400,00 (onze mil e
quatrocentos reais),  totalizando o valor de R$ 770.495,98 (setecentos e setenta mil,
quatrocentos e noventa e cinco reais e noventa e oito centavos).

   Bom Jardim, 08 de julho de 2024.

PAULO VIEIRA DE BARROS

PREFEITO

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEXTA-FEIRA, 12-07-2024 - ANO II - EDIÇÃO 225  - PÁGINA 4

SEXTA-FEIRA, 12-07-2024 ANO II - EDIÇÃO 225

D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
PROCURADORIA JURÍDICA

Procuradoria Jurídica
Processo Administrativo nº 0739/2024
Contrato nº 032/2024
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO nº006/2024.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 032/2024
A) PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOM JARDIM- inscrito no C.N.P.J. sob o nº 28.561.041/0001-76

CONTRATADO: M C GRÁFICA E EDITORA LTDA- inscrita no CNPJ sob o nº 11.033.789/0001-60

B) OBJETO: Constitui o presente objeto a contratação direta de aquisição de material destinado à futura e

eventual contratação de empresa para prestação de serviços de publicação e veiculação de jornal

impresso, nas cores preto e branco, dos atos oficiais, correlatos às competências administrativas da

Prefeitura de Bom Jardim/RJ e dos Fundos Municipais, em jornal de circulação regional e disponibilização

em sítio na rede mundial de computadores (site), com no mínimo 01 (uma) publicação semanal e

excepcionalmente quando for necessário tornar público tais expedientes, para atender às demandas da

Secretaria Municipal de Administração-SMA, conforme as especificações e demais condições constantes

no ANEXO I deste edital e os seus Anexos.

C) DO VALOR: Pelo objeto ora contratado, o CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor de R$2,50

(dois reais e cinquenta centavos) por cm/coluna, totalizando o valor estimado de R$ 287.500,00(duzentos

e oitenta e sete mil e quinhentos reais), por 115.000 cm/col, conforme valores constantes na proposta e na

Ata de Registro de Preços.

D) DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os créditos, pelos quais correrão as despesas do presente Termo

Aditivo, correrão por conta da seguinte dotação: P.T.: 02.400.04.122.0012.2.032, N.D.:3390.39.00.

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEXTA-FEIRA, 12-07-2024 - ANO II - EDIÇÃO 225  - PÁGINA 5

SEXTA-FEIRA, 12-07-2024 ANO II - EDIÇÃO 225

D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
PROCURADORIA JURÍDICA

Procuradoria Jurídica
Processo Administrativo nº 0604/2024
Contrato nº 033/2024
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO nº005/2024.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 033/2024

A) PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOM JARDIM- inscrito no C.N.P.J. sob o nº 28.561.041/0001-76;

CONTRATADO: LAR PLASTICOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA, inscrita no CNPJ

sob o nº 63.967.640/0001-95;

B) OBJETO: Constitui o presente objeto a contratação direta de aquisição de material destinado à eventual

e futura aquisição de CONTENTORES DE LIXO, atendendo à demanda da Secretaria de Meio Ambiente e

Proteção Animal, conforme as especificações e demais condições constantes no ANEXO I deste edital e

os seus Anexos.

C) DO VALOR: Pelo objeto ora contratado, o CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor total

estimado de R$37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais), pelo item 01, conforme valores constantes

na proposta e na Ata de Registro de Preços.

D) DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os créditos, pelos quais correrão as despesas do presente Termo

Aditivo, correrão por conta da seguinte dotação: Dotação 185410111.2.165.3390.30.00, Cod. Reduzido

1552.

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEXTA-FEIRA, 12-07-2024 - ANO II - EDIÇÃO 225  - PÁGINA 6

SEXTA-FEIRA, 12-07-2024 ANO II - EDIÇÃO 225

D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
PROCURADORIA JURÍDICA

Procuradoria Jurídica
Processo Administrativo nº 0604/2024
Contrato nº 034/2024
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO nº005/2024.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 034/2024

A) PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOM JARDIM- inscrito no C.N.P.J. sob o nº 28.561.041/0001-76

CONTRATADO: LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ  sob o nº

43.219.256/0001-05

B) OBJETO: Constitui o presente objeto a contratação direta de aquisição de material destinado à eventual

e futura aquisição de CONTENTORES DE LIXO, atendendo à demanda da Secretaria de Meio Ambiente e

Proteção Animal, conforme as especificações e demais condições constantes no ANEXO I deste edital e

os seus Anexos.

C) DO VALOR: Pelo objeto ora contratado, o CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor total

estimado de R$54.500,00 (cinquenta e quatro mil e quinhentos reais), pelo item 02, conforme valores

constantes na proposta e na Ata de Registro de Preços.

D) DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os créditos, pelos quais correrão as despesas do presente Termo

Aditivo, correrão por conta da seguinte dotação: Dotação 185410111.2.165.3390.30.00, Cod. Reduzido

1552.

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEXTA-FEIRA, 12-07-2024 - ANO II - EDIÇÃO 225  - PÁGINA 7

SEXTA-FEIRA, 12-07-2024 ANO II - EDIÇÃO 225

D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
PROCURADORIA JURÍDICA

Procuradoria Jurídica
Processo Administrativo nº nº6798/2023
Contrato nº 035/2024
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO nº069/2023.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 035/2024

A) PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOM JARDIM- inscrito no C.N.P.J. sob o nº 28.561.041/0001-76

CONTRATADO: F.PEREIRA COMERCIO E DISTRIBUIDORA, inscrita no CNPJ sob o nº

31.021.788/0001-46

B) OBJETO: Constitui o presente objeto a contratação direta de aquisição de material destinado à eventual

e futura aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, atendendo às demandas das Secretarias de Educação,

Secretaria de Saúde e Secretaria de Administração, conforme as especificações e demais condições

constantes no ANEXO I deste edital e os seus Anexos.

C) DO VALOR: Pelo objeto ora contratado, o CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor total

estimado de R$8.000,00 (oito mil reais), pelo item 01, conforme valores constantes na proposta e na Ata

de Registro de Preços.

D) DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os créditos, pelos quais correrão as despesas do presente Termo

Aditivo, correrão por conta da seguinte dotação: PT.: 02.400.04.122.0010.2.029, ND.: 33.9030.00.

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEXTA-FEIRA, 12-07-2024 - ANO II - EDIÇÃO 225  - PÁGINA 8

SEXTA-FEIRA, 12-07-2024 ANO II - EDIÇÃO 225

D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
PROCURADORIA JURÍDICA

Procuradoria Jurídica
Processo Administrativo nº nº6494/2023
Contrato nº 036/2024
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO nº076/2023.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 036/2024

A) PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOM JARDIM- inscrito no C.N.P.J. sob o nº 28.561.041/0001-76

CONTRATADO: CIAP PROJETO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.266.798/0001-20

B) OBJETO Constitui o presente objeto a Contratação de serviços de CAPACITAÇÃO PRÁTICA PARA

LEVANTAMENTO E APURAÇÃO DE ISSQN BANCÁRIO, de forma presencial, atendendo a demanda da

Secretaria Municipal de Fazenda, conforme as especificações e demais condições constantes no ANEXO I

do edital e os seus Anexos.

C) DO VALOR: Pelo objeto ora contratado, o CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor total

estimado de R$12.060,00 (doze mil e sessenta reais), pelos serviços, conforme valores constantes na

proposta.

D) DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os créditos, pelos quais correrão as despesas do presente Termo

Aditivo, correrão por conta da seguinte dotação: PT.: 02.500.041.230.019.2.040, N.D.:3390.39.00.

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEXTA-FEIRA, 12-07-2024 - ANO II - EDIÇÃO 225  - PÁGINA 9

SEXTA-FEIRA, 12-07-2024 ANO II - EDIÇÃO 225

D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
PROCURADORIA JURÍDICA

Procuradoria Jurídica
Processo Administrativo nº nº6798/2023
Contrato nº 048/2024
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO nº069/2023.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 048/2024

A) PARTES:

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrita no C.N.P.J. sob o nº 44.848.243/0001-50

CONTRATADO: F.PEREIRA COMERCIO E DISTRIBUIDORA, inscrita no CNPJ sob o nº

31.021.788/0001-46

B) OBJETO: Constitui o presente objeto a contratação direta de aquisição de material destinado à eventual

e futura aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, atendendo às demandas das Secretarias de Educação,

Secretaria de Saúde e Secretaria de Administração, conforme as especificações e demais condições

constantes no ANEXO I deste edital e os seus Anexos.

C) DO VALOR: Pelo objeto ora contratado, o CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor total

estimado de R$3.600.00 (três mil e seiscentos reais), pelo item 01, conforme valores constantes na

proposta e na Ata de Registro de Preços.

D) DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os créditos, pelos quais correrão as despesas do presente Termo

Aditivo, correrão por conta da seguinte dotação: PT.:14.310.12.361.0054.2.062, ND.: 33.9030.00.

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEXTA-FEIRA, 12-07-2024 - ANO II - EDIÇÃO 225  - PÁGINA 10

SEXTA-FEIRA, 12-07-2024 ANO II - EDIÇÃO 225

D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
PROCURADORIA JURÍDICA

Procuradoria Jurídica
Processo Administrativo nº nº6798/2023
Contrato nº 050/2024
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO nº069/2023.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 050/2024

A) PARTES:

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrita no C.N.P.J. sob o nº 11.867.889/0001-25

CONTRATADO: F.PEREIRA COMERCIO E DISTRIBUIDORA, inscrita no CNPJ sob o nº

31.021.788/0001-46

B) OBJETO: Constitui o presente objeto a contratação direta de aquisição de material destinado à eventual

e futura aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, atendendo às demandas das Secretarias de Educação,

Secretaria de Saúde e Secretaria de Administração, conforme as especificações e demais condições

constantes no ANEXO I deste edital e os seus Anexos.

C) DO VALOR: Pelo objeto ora contratado, o CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor total

estimado de R$28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais), pelo item 01, conforme valores constantes

na proposta e na Ata de Registro de Preços.

D) DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os créditos, pelos quais correrão as despesas do presente Termo

Aditivo, correrão por conta da seguinte dotação: PT.: 04.800.10.301.0065.2.207, ND.: 33.9030.00.

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEXTA-FEIRA, 12-07-2024 - ANO II - EDIÇÃO 225  - PÁGINA 11

SEXTA-FEIRA, 12-07-2024 ANO II - EDIÇÃO 225

D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
INSITUTO DE PREV.SERV.PUB.BOM JARDIM

BOM PREVI
Rua Prof. Joanna Catanheda Monnerat, 122

Bom Jardim – RJ – Cep: 28.660-000
CNPJ Nº 04.539.825/0001-30

Tel.: (22) 2566-3600

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM
PROCESSO BOM PREVI Nº 080/2024

TERMO ADITIVO

Assessoria Jurídica,

Contrato: Termo Aditivo; Processo: 080/2024;
Processo Bom Previ nº 212/2022 (Originário);
Processo Bom Previ nº 114/2023 (1ª Renovação)
Contrato Originário: 016/2022;
Fundamentação Legal: Art. 57, II, C/C § 4º, da Lei 8.666/93.
2º INSTRUMENTO DE RENOVAÇÃO CONTRATUAL
PARTES:
Contratante: Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Bom Jardim- RJ.
Contratada: Referência Consultoria Ltda;
Objeto: Contratação de serviços de sistema online de investimentos, elaboração de política de investimentos e
credenciamento e instituições;
Prazo: 12 meses.
Início: 14/07/2024.
Valor: R$671,86 (seiscentos e setenta e um reais e oitenta e seis centavos) mensais.
Dotação Orçamentária: 03.301.04.122.0094.2.128, Natureza da Despesa: 3.3.90.39

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEXTA-FEIRA, 12-07-2024 - ANO II - EDIÇÃO 225  - PÁGINA 12

SEXTA-FEIRA, 12-07-2024 ANO II - EDIÇÃO 225